
Product Specification

Product Name: Pineapple Pizza Cut Light Syrup JB 6 x A10
FTA Item Code: PCT16/6A

Product Description: Canned pineapple chunks, fairly uniform wedge shaped. Cut from pineapple 
slices and are packed in light syrup and processed by heat in hermetically 
sealed container. 

Country of Origin: Thailand
Ingredient Declaration: Pineapple (60% min), water, sugar, citric acid
Allergen Information* *Allergen information is based on FSANZ FSC Std 1.2.3: Gluten, crustacea, egg, fish, 

milk, peanuts, tree nuts, soybeans, sesame, lupin, sulphites
Contains: Nil

May Contain: Nil
Shelf-Life: 2 years (Clear lacquered can) or 3 years (standard tin can)

Recommended Storage 
Conditions:

Store in a cool dry place.
Once opened store under refrigeration in a non-metallic sealed container and 
use within 2 days

Traceability: FTA Lot Number e.g. FTX NNNNN
FT-FTA Identifier, X-Alpha Character, N-Numeric Character

Cut size Outer arc: 11-16mm
Length: 18-25mm
Thickness: 8-13mm

Drainer weight 1840g min.
Vacuum 3 inch Hg min

Foreign matter Nil
Total defect 20% by drained weight max.

Core content 7 % by drained weight max.

Brix 14-18 °Brix
pH 4.5 maximum

Acidity 1.1% maximum

Commercial sterility Negative on incubation at 37 ° C for 14 days

Colour Pale to deep yellow depending on season.
Flavour/ aroma Typical of canned pineapple, no objectionable flavours or odours.

Texture Reasonably firm, uniform in shape and size.

Energy [kJ]: 276
Protein: Less than 1g

Fat, Total: Less than 1g
Fat, Saturated: Less than 1g
Carbohydrate: 16g

Sugars: 15g
Sodium: Less than 5mg

Pack Net Mass [kg]: 6 x A10 can

Halal Yes
Kosher Yes

Organic No 
Vegetarian Suitable, not certified

Layers: 8
Units per Layer: 6

Total: 48
Last Updated: Aug-19

Valid Through: Aug-22

Pallet Configuration:

Physical Parameters:

Chemical Parameters:

Microbiological Parameters:

Organoleptic Parameters:

Nutrition Information [average quantity per 100gm]

Suitability to Make Claims:


	Specification Basic

